
در این راستا مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
بــه همراه مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان، همزمان با 
روز ملی خلیج فارس و در سالروز افتتاح فاز نخست 
این پالایشگاه، به پایش وضعیت جنگل کاری حرا که 
توسط این شرکت در سواحل خلیج فارس اجرایی شده 

بود، پرداخت.
علیرضا جفعرپور اظهار کرد: منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان در راستای مســئولیت های اجتماعی این 
شــرکت، ۲ عرصه را در در شرق و غرب بندرعباس 
در اختیار ما گذاشت که در قسمت غرب منطقه گچین 
با حضور وحیدی وزیر کشور وحیدی، مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان و مقامات محلی استانی، در بهمن ماه 

پارسال حرا کاری را آغاز کردیم.
وی با اشــاره به کاشــت ۱۰۰ هزار اصله نهال حرا در 
این مناطق )شــرق و غرب بندرعباس(، تصریح کرد: 
روز ملــی خلیج فارس و مصادف با ســالروز افتتاح 
فاز نخســت پالایشگاه ستاره خلیج فارس را فرصت 
مناسبتی دانستیم که در سواحل نیلگون خلیج همیشه 

فارس حضور پیدا کنیم و به پایش جنگل کاری هایی که 
طی ماه های گذشته اجرایی کرده، بپردازیم.

جعفرپور در خصوص اهمیت کاشــت این درختان 
خاطرنشــان کرد: این کار به جوامع جانوری دریایی 
و ساحلی این منطقه کمک می کند و برای تخم ریزی 
گونه های دریایی و انواع پرنده ها بســیار مهم و حائز 

اهمیت است.
وی بیــان کرد: امیدواریم این مکان در آینده به مکانی 
سبز تبدیل شده و نهال های آن به خوبی رشد کرده و به 

باربری مطلوب برسند.
مدیرعامل شــرکت نفت ستاره خلیج فارس ادامه داد: 
همچنین این مکان با سواحلی که یک منظرش به سمت 
جزیره هرمز و طرف دیگر آن پر از درخت و جنگل های 
حرا باشد، می تواند از لحاظ توریستی بسیار زیبا باشد 
و این یک پویش هوشــمندانه  است که مردم از لحاظ 

فرهنگی با این آموزه های زیست محیطی آشنا شوند.
جعفرپــور گفت: این کار در اصل یک پویش مردمی 
است که خود مردم کمک کرده و بسیار از مردم و جوامع 

محلی که این گونه با فرهنگ در همچون کارهای بزرگی 
مشارکت می کنند، قدردانیم.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس با قدردانی 
از حضور مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 
در ایــن پایش، ابراز کرد: ما نمی خواهیم که این کارها 
نمادین باشــد بلکه می خواهیم جنگل هایی را داشته 
باشیم که ماندگار باشند و نظارت های لازم نیز از سوی 
اداره کل منابع طبیعی انجام شــود و در صورت وجود 

مشکل، دوباره کمک به احیا آن خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه دوم اردیبهشت هم روز زمین پاک 
بوده اســت، افزود: وظیفه همه ما انســان ها این است 
که همان طــور که خداوند این زمین را پاک و منزه در 
اختیارمان گذاشــته، ما نیز این نعمت ها را حفظ کرده 
و اگر جایی انســان مداخله کرده و آسیب رسانده ما با 

اعتقادی که داریم بیایم آن ها را اصلاح کرده و به حالت 
قبل بازگردانیم

جعفرپور ادامه داد: مصرف ســوخت های فســیلی 
آن چنان زیاد اســت که هرچه درخت کاشته شود باز 
هم آثاری که در گرمایش زمین و مسائلی که به وجود 
آمده، برای ســال های سال پایدار و مانا خواهد بود اما 
خدا را شــاکریم که دنیا در مســیری است که با اینکه 
درحال حاضر تقریبــاً ۶۵ درصد انرژی دنیا از طریق 
سوخت های فسیلی است اما تا ۲۵ سال آینده فقط ۱۰ 
درصد انرژی دنیا از طریق سوخت های فسیلی استفاده 
و بقیه  از طریق انرژی های خورشــیدی و انرژی های 

تجدید پذیر استفاده خواهد شد.
وی در پایــان گفــت: امیدواریم که با کاهش مصرف 
سوخت های فسیلی زمینی بهتر و قابل زیست تر داشته 
باشیم و با طبیعت آشتی کنیم و همه صنایع و صاحبان 
صنایع و کسانی که می توانند تأثیرگذار باشند بتوانند 
اثرات خود را در رابطه با احیای جنگل ها و احیای زمین 
داشــته و اثرات مخربی که در سال های گذشته اتفاق 

افتاده را اصلاح کنند و با محیط زیســت صلح و آشتی 
کنند

حراکاری برای سرسبزی خلیج فارس و دریای عمان
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیــزداری هرمزگان نیز با 
قدردانی از حضور مدیرعامل شــرکت نفت ســتاره 
خلیج فارس و مجموعه اقداماتی که در راستای توسعه 
فضای سبز استان داشته اند، گفت: بسیار خرسندیم در 
روز خلیج فــارس ما در منطقه ای قرار داریم که در این 
منطقه به منظور تثبیت تولید اکسیژن و بالا بردن ظرفیت 
دریا از نظر محیط  زیســت آبزیان و تخم ریزی آن ها، 
همچنین سرســبزی خلیج فارس و دریای عمان حرا 
کاری انجام شده است.  سید محمد نور موسوی افزود: 
نفت ستاره خلیج فارس با انعقاد قرارداد با پیمانکاران و 
جوامع محلی ۲کار مهم را انجام داده است که از جمله 
آن ها توانمندسازی جوامع محلی و مردمی سازی که 
شعار دولت اســت انجام شده و بحث دیگر توسعه 
فضای ســبز استان اســت که در راستای تعهداتی که 

صنایع داشته ، همکاری شایانی را با داشته اند.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم این کار که در راستای 
پویش مردمــی رهبرمعظم انقلاب و فرمایش رییس 
جمهور است، ادامه داشته باشد؛ چرا که ایشان در هفته 
منابع طبیعی نیز تاکید کردند که هر ایرانی سه درخت 

که خوشبختانه این کار عملیاتی شده است.
موسوی بیان کرد: در ســال گذشته در اداره کل منابع 
طبیعی هرمزگان ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نهال تولید شد 
که ۳۰ میلیون از آن ها حرا بوده و شــرکت نفت ستاره 
خلیج فارس نیز مشــارکت بســیار خوبی در تولید و 

کاشت آن ها داشته است.
وی گفــت: امیدواریــم بتوانیم با ادامــه این روند در 
مکان های مستعد ســواحل سرسبزی داشته باشیم و 
همچنین با بالا بردن ظرفیت دریا کمک به بحث اقتصاد 
دریا محور داشته باشیم؛ چرا که کاشت حرا در ظرفیت 
دریا و همچنین اقتصــاد جوامع محلی تاثیر خواهد 
داشت و همچنین با این کار بحث مردمی سازی و تولید 
و کشت برای جوامع محلی که در راستای سیاست های 

دولت است نیز انجام می شود.
طرح نهال حرا از دهه ۷۰ با تولید و کاشت بیش از ۱۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار اصله در هرمزگان آغاز شده است.

از مساحت ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار هکتاری عرصه های 
منابع طبیعی هرمزگان، یک میلیون و ۹۲ هزار هکتار آن 

جنگل بوده که ۲۵ هزار هکتار آن جنگل حرا است.
کشورمان ایران برای احیا و بازسازی زیست بوم های 
تخریب شــده تصمیم به تولید و کاشت درخت کرده 
است که با دستور رییس جمهور طرح مردمی کاشت 
یــک میلیارد درخت در چهار ســال کلید خورده و با 
ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی، به تکلیف قانونی تبدیل 
شده است و سهم هرمزگان نیز تولید و کاشت سالانه ۶ 

میلیون و ۵۰۰ درخت است.
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جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه
 به نشانی زیر مراجعه نمایید
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        اقتصاد کیش -    پالایشگاه نفت 
ستاره خلیج فارس در رابطه با پویش مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت در چهار سال با 
این رویکرد که ســالانه هر نفر کاشت سه 
درخــت را انجــام دهد و در راســتای 
مسئولیت های اجتماعی این شرکت، اقدام 
به کاشــت نهال حرا در شــرق و غرب 

بندرعباس کرده است.

پایشحرادرسواحلنیلگونخلیجفارس
   

اقتصــاد کیش -     معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان گفت: ۹ شی  تاریخی توسط یکی از دوستداران میراث فرهنگی 

به این اداره کل تحویل داده شد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان، سپهر زارعی با اعلام این مطلب افزود: این اشیا به صورت اتفاقی توسط یکی 

از دوستداران میراث فرهنگی در شهرستان حاجی آباد به دست آمده است.
وی اظهار کرد: این آثار شامل سکه، انگشتر و مهر است که قدمت آن ها به دوران ساسانی، 

صفوی و قاجاریه برمی گردد.
زارعی بیان کرد: اشیا پس از بررسی نهایی به مورد مردم شناسی خلیج فارس بندرعباس 

تحویل داده می شود.
وی ضمن قدردانی از دوستداران میراث فرهنگی در حفاظت و مراقبت از آثار تاریخی 
تأکید کرد: جامعه محلی شهرستان حاجی آباد نسبت به اهمیت حفظ هویت تاریخی 
خود و شناسه های فرهنگی و تاریخی آگاهی دارد و همین مسئله موجب شده درزمینه 
حفظ آثار تاریخی حساســیت داشــته باشند و منطقه هم تحت رصد یگان حفاظت 

میراث فرهنگی قرار دارد.

معاون میراث فرهنگی هرمزگان خبر داد؛

تحویل۹شیءتاریخی
بهمیراثفرهنگیهرمزگان

 

اقتصاد کیش -    همزمان با دهم اردیبهشت سالروز شکست 
اشــغالگران پرتغالی در جزیره هرمز و روز ملی خلیج فارس 
دانش آموزان قشمی با شرکت در مسابقه نقاشی "به رنگ دریا" 
احساســات، عواطف و درونیات خود در خصوص دریای 

تمدن ایرانی را بر سینه سپید بوم نقش زدند.
در این رقابت جذاب هنری؛ ۳۰ دانش آموز هنرمند بزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس عصر دوشنبه به صورت همزمان با 
بهره گیری از ذوق، خلاقیت، استعداد و تکنیک های مختلف 
نقاشــی با طرح و رنگ، قلم مو، مداد شــمعی و مداد رنگی؛ 
احساسات و عواطف خود در خصوص خلیج همیشه فارس 

را بر سینه سپید بوم و پارچه نقش زدند.
دانش آموزان و هنرمندان شــرکت کنندگان در این مسابقه با 
هدف ابلاغ پیام های فرهنگی از هویت جغرافیایی و تاریخی 
خلیج فارس، گهواره تمدن و خاستگاه نوع بشر به زبان تصویر 

آثار خود را در مجتمع تجاری معراج قشم نقاشی کردند.

مسابقهنقاشی"بهرنگدریا"درقشمبرگزارشد

اقتصاد کیش -    حبیب بازماندگان قشمی رییس شورای اسلامی شهر قشم گفت:جوانان 
شهر قشم زمین ندارند و خواهش ما از دولت حل مشکل مسکن جوانان و سنددار شدن 

منازل قدیمی مردم شهر قشم است.
حبیب بازماندگان قشمی رییس شورای اسلامی شهر قشم گفت :انتخاب شورایاران و 
شهرداریاران در تمامی محلات شهر قشم برای حفظ و تقویت مردم محوری شورای 
اسلامی شهر قشم از نخستین روزهای فعالیت دوره ششم شورای اسلامی شهر قشم 

در دستورکار قرار گرفته است .
وی افزود: شورای شهر برخواسته از رأی مردم است و تا آخر در کنار مردم باقی خواهند 
ماند که در همین راستا علیرغم حضور مستمر در محلات، شورایاران و شهرداریاران 
انتخاب شده در هر محله نیز به تقویت این ارتباط و تصمیم سازی مردم پایه شورای 

اسلامی شهر قشم کمک می کنند.
بازماندگان اضافه کرد :  شــورای اســلامی شهر قشم همچنین دارای ۱۶ کمیسیون 
تخصصی اســت که در آن از حدود ۳۰۰ نفر از متخصصان، معتمدین و کارشناســان 
استفاده می شود و آنچه به نفع مردم و محله است با نظر این کمیسیون ها به صحن علنی 
شورا منتقل و پس از آن برای اجرا به شهرداری به عنوان بازوی اجرایی ابلاغ می شود.

رییس شورای اسلامی شهر قشم با بیان اینکه بخش غالب بودجه شهرداری را با رایزنی 
و تعامل با مســوولین اســتانی و کشوری محقق می کنیم تا بتوان مسیر توسعه شهر و 
خدمات رسانی به شهروندان را شتاب بخشید ، خاطر نشان کرد :شورای اسلامی شهر 
قشم برای دومین بار متوالی به عنوان شورای شهر برتر انتخاب شده که بیانگر همراهی 

مردم با شورای شهر است.
وی تصریح کرد : احداث پارک مرجان، پارک خطی لاله، پایانه مســافربری، ســالن 
ورزشــی چند منظوره محله چاه تنگو در راستای تعادل بخشی خدمات محله ای و 
آســفالت تمام محلات از اقدامات شاخص شورا و شهرداری است و ساخت سالن 
پلاتو، پیگیری سند مالکیت محلات بافت قدیم نیز از جمله موارد در دستور کار است.

نماینده مردم قشــم در شــورای اسلامی شهر قشــم گفت :  از دستگاه های مربوطه 
درخواست داریم مشکل عدم صدور سند در بافت قدیم شهر قشم را حل کنند چرا که 

بسیار معضل آفرین است.
وی افزود : جوانان شهر قشم زمین ندارند و خواهش ما از دولت حل مشکل مسکن 

جوانان و سنددار شدن منازل قدیمی مردم شهر قشم است.
بازماندگان گفت : احداث خور صیادان از بدهی های شورا و شهرداری به صیادان این 

شهر است که با جدیت در حال پیگیری آن هستیم.

رییس شورای اسلامی شهر قشم:

دولتمشکلمسکنجوانانشهرقشم
راحلکند

اقتصاد کیش -    مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان در نشست خبری بمناسبت 
هفته معلم درجمع خبرنگاران استان، گفت: با مشارکت سازمان صمت هرمزگان اولین 

هنرستان تجارت استان در سال تحصیلی جدید آغاز به کار می کند.
محمد قویدل، با بیان اینکه 4۳۰ هزار دانش آموز در اســتان تحصیل می کنند،افزود: 
در مدت ۲ سال گذشته ۲۹ هنرستان جوار در استان احداث شد که هنرستان بهیاری، 

هنرستان فولاد و هنرستان شیلات برای اولین بار در استان آغاز به فعالیت کردند.
قویدل با اشاره به احداث نیروگاه سیریک و بحث تامین نیروی انسانی این مجموعه 
بزرگ علمی، پژوهشی و تولیدی کشور در استان، خبرداد: ظرف چند روز آینده ثبت 
نام در اولین دبیرستان متوسطۀ اول و دوم انرژی اتمی کشور در شهر بندرعباس آغاز 

می شود.
وی، با بیان این موضوع که ۹ مدرسه تک دانش آموزه در استان داریم، تصریح کرد: با 
استفاده از نیروهای اضافه تدریس و بازنشسته فرهنگی امسال کلاس بدون معلم در 

هرمزگان نداشتیم.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان،با بیان اینکه توسعه فضاهای آموزشی از دیگر 
اقدامات این اداره کل است، خاطرنشان کرد: ۵۰۰ کلاس درس تا پایان امسال جهت 

بهره برداری در حال آماده سازی است.
این مسئول آموزشی، با بیان اینکه  ۱۳ پروژه بزرگ دوازده کلاسه با ارزش ریالی بیش 
از 4۰ میلیارد تومان از ســال ۱4۰۱ در شــهر بندرعباس آغاز شده است،ادامه داد: تمام 
تلاشمان این است که در مهر ماه سالجاری از این تعداد ۵ پروژه به بهره برداری برسد.

وی، بیان داشت: هر چند اعتبار به شکل ملی توزیع می شود اما قدرت ارتباط گیری در 
کشور باعث جذب اعتبار بیشتر می شود.

قویدل در بخش دیگری از ســخنانش گفت: اولین اردوگاه دانش آموزی در میناب 
افتتاح می شود.

این مسئول با اعلام اینکه آموزش و پرورش تنها دستگاهی است که بیشترین املاک 
را در استان دارد، توضیح داد: آموزش و پرورش مالک  ۳۵۰۰ واحد آموزشی و ۱۶۰۰ 

ملک دارای سند  در استان است.
وی، با بیان اینکه متوسط سرانه استان حدود ۵.۲ مترمربع است،تعداد مدارس شبانه 
روزی استان را ۲4۰ مدرسه عنوان کرد که بیشترین تعداد را در کشور به خود اختصاص 

داده است.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان، از جمله برنامه های هفته معلم به نواختن زنگ 
سپاس معلم  در ۳۵۰۰ مدرسه استان، غبارروبی گلزار شهدا، تجلیل از خانواده های شهید 
و ایثارگر فرهنگی، برگزاری ۳۷۰۰ برنامه در مدارس مناطق هرمزگان، حضور نخبگان 
فرهنگی در صدا و سیما، برگزاری شب شعر، برگزاری مسابقات ورزشی،تجلیل از 

معلمان پژوهشگر و هنرمندو تقدیر از معلمان نمونه ...  اشاره کرد.

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان خبرداد؛

آغازبهکاراولینهنرستان»تجارت«
درهرمزگان

اقتصاد کیش -   مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم از تعیین تکلیف و 
تدوین ضوابط ویژه برای واگذاری زمین و اجرا و شیوه و روش های تولید به سرمایه 

گذاران حوزه پرورش میگو در کمیته سرمایه گذاری منطقه آزاد قشم خبر داد.
مریم نوری بالانجی اظهار کرد: براساس مصوبه کمیته سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد 
قشم، سرمایه گذاران موظف به رعایت ضوابط استاندارد اجرا و استفاده از شیوه های 

نوین در حوزه پرورش میگو شدند.
وی ادامه داد: طبق تصمیمات اتخاذ شده حدود ۳۰۰ هکتار زمین به صورت تفکیک شده 
برای واگذاری به سرمایه گذارانی که از سال ها قبل در نوبت انتظار بودند و نیز سرمایه 
گذاران جدید حوزه پرورش میگو با بکارگیری روشهای نوین در نظر گرفته شده است.

به گفته مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم با هدف افزایش تولید در 
واحد سطح توسط تولیدکنندگان جزیره قشم و تبدیل جزیره جهانی قشم به قطب تولید 
میگو کشور، سرمایه گذاران حوزه پرورش میگو از این پس ملزم به استفاده از شیوه های 
نوین، مکانیزه و دانش بنیان و همچنین رعایت ضوابط استاندارد اجرا این حوزه هستند.

نوری بالانجی در پایان خاطرنشــان کرد: پیش بینی های لازم جهت تکمیل زنجیره 
ارزش بــرای حوزه های تامین خوراک و لارو برای تولید میگو در جزیره قشــم نیز 

صورت گرفته است.
بنا بر این گزارش، کمیته سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم با هدف تسهیل در 
فرآیند صدور مجوزها و ارائه خدمات به سرمایه گذاران حوزه شیلات و کشاورزی و 
دامپروری به عنوان یکی از اقدامات موثر در رشد میزان سرمایه گذاری در جزیره قشم 

تشکیل شده است.

 

تعیینضوابطاجراییتولیدوپرورشمیگو
درکمیتهسرمایهگذاریمنطقهآزادقشم

اقتصاد کیش -     معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد هرمزگان از اختصاص 
مبلغ 4۸ میلیارد و ۷۰۶ میلیون تومان اعتبار برای تأمین لوازم ضروری زندگی خانواده های 

تحت حمایت این نهاد در سال ۱4۰۲ خبر داد.
احمد سالاری جائینی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان 
در این خصوص اظهار داشت: بر اساس وظایف ذاتی کمیته امداد، یکی از برنامه های 
حمایتی این نهاد، پرداخت کمک  هزینه خرید لوازم ضروری زندگی به خانواده های 
تحت حمایت است و در همین راستا کمیته امداد استان هرمزگان در سال ۱4۰۲، ضمن 
انجام شناسایی اولیه و اجرای برنامه نیازسنجی از خانواده های تحت حمایت و واجد 
شرایط ، اقدام به تخصیص و پرداخت کمک  هزینه به خانواده های ایتام و نیازمندان تحت 
حمایت این نهاد به منظور تأمین و خرید تعداد ۳ هزار و ۷۱۷ دستگاه لوازم ضروری 

زندگی برای این عزیزان کرده است.
سالاری جائینی گفت: اعتبار اختصاص  یافته جهت تأمین لوازم ضروری نیازمندان در 
سال ۱4۰۲ ، در مجموع 4۸ میلیارد و  ۷۰۶ میلیون تومان بوده که از این میزان اعتبار مبلغ 
4۳ میلیارد و 4۲۰ میلیون تومان از محل منابع دولتی کمیته امداد و مبلغ ۵ میلیارد و ۲۸۶ 
میلیون تومان آن نیز از محل کمک های مردمی و مساعدت های خیرین سخاوتمند و 

معزز تأمین شده است.
این مقام مســئول تصریح کرد: این اعتبارات به منظور خرید لوازم ضروری همچون 
یخچــال، کولر، اجاق گاز، تلویزیون، بخاری، آبگرمکن و ســایر لوازم خانگی برای 

خانواده های تحت حمایت این نهاد هزینه شده است.
معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته امداد اســتان هرمزگان با بیان اینکه در حال 
حاضر ۹۱ هزار و ۹۸۱ خانوار تحت حمایت کمیته امداد استان هرمزگان قرار دارند؛ 
افزود: با نیازسنجی دقیق و صحیح در کنار هم افزایی منابع دولتی و کمک های خیرین 
می توانیم در عرصه های مختلف، با خدمت رسانی هدفمند و زماندار به نیازمندان و 
محرومین، گام های مؤثرتری در راستای حل مسائل و مشکلات اساسی و توانمندسازی 

خانواده های تحت حمایت این نهاد برداریم.

اختصاصبیشاز۴۸میلیاردتومان 
اعتباربرایتأمینلوازمضروری
زندگینیازمندانهرمزگانی
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